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R É S_E N. 
MIUTÁN Teleki kijelentette, hogy 

nem tar t ja magát alkalmasnak a 
miniszterelnökségre, hogy „ u j " és 
„friss" ember kell és hogy alkal 
masint pártonkívüli miniszterelnök 
következik, — Teleki lesz a „u j " 
miniszterelnök. Az „u j " és „friss" 
ember rémétől, ugy látszik, annyira 
megijedtek a „vezérek" és frakciók, 
hogy azonnal „teljes megegyezésre" 
jatottak. Siettek, nehogy a falra 
festett ördög megjelenjen. Teleki 
jól számítot t : minden „elvi" kérdés 
eltörpül, csak annak a lehetőségét 
kell föltüntetni, hogy bizonyos sze-
mélyek kikapcsolásával is történ-
hetik megállapodás. 

NAGYON GYANÚS, hogy Haller azt 
mondja, szívesen távoznék, mert 
hiszen „teher neki a bársonyszék*, 
ha — a párt ja engedi. Ismerjük már 
azt a frázist, hogy „teher a bársony-
szék". Ezzel a jelszóval szoktak 
leginkább vidám arcot mutatva — 
belülről könnyezni a távozás kény-
szerűsége miatt. Olyan önzetlen 
politikusok, mint Haller, akitől tudva 
levően már régen megakar tak sza-
badulni. Persze, mindig a párt ja 
nem engedte. De szeretnők látni 
azt a pártot, amelyet párt jának ne-
vezne Haller, ha történetesen nem 
ragaszkodnék ahhoz, hogy ő „pozi-
eióban" maradjon. 

A csehországi 
kommunista- mozgalom. 

A cseh szociáldemokrata párt 
fölhívása. 

Prága, dec. 13. (MTI.) A cseh 
szociáldemokrata párt végrehajtó 
bizottsága tegnap ülést tartott, 
amelyen tárgyalták a kommunista 
sztrájkkisérletek következtében elő-
állott helyzetet. * Megállapították, 
hogy ez a könnyelmű kísérlet a 
munkásság és a szakszervezetek 
szövetségének tudta nélkül történt. 
A bizottság határozatilag szólitotta 
' Ö 1 a szociáldemokratákat, hogy 
tagadjanak meg a leghatározottabban 
minden részvételt ebben az akcióban, 
ugy, hogy a sztrájkért való felelős-
i g csak a kommunistákat terhelje. 

Prága, dec. 18. (MTI) Chladnon 
kivül egyetlen máa ipari középpont-
ban sem vitték keresztül az álta-
lános sztrájkot. 

Prága, dec 13. A komoly események 
következtében, amelyek a napokban 
az ország néhány kerületében a 
közrendet és nyugalmat fokozott 
mértékben veszélyeztették, a kor-
mány a köztársaság elnökével egyet-
értésben Chladno, Prága, Weinberg, 
Molnik politikai kerületek számára 
különleges rendszabályokat hozott. 

A bolgár miniszterelnök Prágában. 
Prága, dec. 13. (MTI.) Ma reggel 

Sztambulinszky bolgár miniszter 
ideérkezett. 

Teleki tárgyat a kormányalakításról 
Kombinációk az uj kabinetről. — A politikai helyzet. 

Teleki dezignálása. 
Budapest, dec. 13. A Magyar 

Távirati Iroda je lent i : A kormányzó 
Teleki Pál grófot miniszterelnökké 
dezignálta. A válság megoldása 
most már valószínűleg nagyon gyor-
san megtörténik. 

Teleki Pál hosszas előzetes tájé-
kozódás után végre mégis elfogadta 
a dezignálást és megkezdte kabinet-
alakitási tárgyalásait . Hir szerint 
Teleki harmadik kabinetje „rekon-
strukción" megy keresztül. Akik 
azonban azt hiszik, — ha vannak 
ilyenek — hogy most már a válság 
„meg van oldva", csalódnának. Egy-
előre még az u j kormány sem ala 
kult meg. 

A politikai helyzetről egyébként 
az alábbiakat je lent ik: 

Haller szivesen távoznék, 
de azt mendja, — nem 
Budapest, dec. 13. Az Est i r j a : 

Az a megoldás, amely napok óta 
fontos tárgyalások után megérlelő-
dött, legfőképpen természetesen a 
nemzetgyűlés többségére támasz-
kodik. É mellett azonban kivül álló 
tekintélyek aktiv közreműködését 
is biztosítják, amely egyúttal azt 
jelenti, hogy a Teleki-kormány első 
sorban a gazdasági kérdések meg-
oldására fog törekedni. 

Az Est munkatársa kérdést inté-
zett Haller István kultuszminisz-
terhez ama hírekre vonatkozólag, 
amelyek esetleges távozásáról 
szólnak. 

Haller István a következőket 
mondot ta : 

— Magatartásomat én mindjárt a 
kormány lemondása után kijelen-
tettem. Szivesen látnám, ha mai 
terhes pozíciómtól megválhatnék, azon-
ban alá kell rendelnem magam 
pártom elhatározásának. 

Amennyiben a megoldás létre-
jön, négy minisztérium azonnal 
megszűnik, még pedig a közélel-
mezési, a népjóléti, a kisgazda-mi-
nisztérium és a nemzetiségi kisebb-
ségek minisztériuma. 

Még csak ez hiányzik. 
Budapest, dec. 13. Ereky Károly 

a következőket mondta pártalakitási 
tervéről : 

— A Friedrich-pártba nem térek 
vissza, intranzigens keresztény és 
közgazdasági alapon megalakítom a 
keresztény nemzeti független pártot. 
Részletekkel még nem szolgálhatok. 

Friedrich a pártjáról. 
Budapest, dec. 13. A Friedrich-

párt vasárnap estére hirdetett vá-
lasztmányi ülését nem tar 'otta 
meg. Friedrich a következőket mon-
dotta a most lezajlott pártbonyo-
dalmakról : 

— A párt bomlásáról szóló hirek 
nem felelnek meg a valóságnak. 
Csupán két kilépés tö r tén t : Ereky 
és Csilléry jelentették be, hogy 
otthagyják a pártot. A királykér-
désben pártunk követeli az alkot-
mányreviziót az önálló, független 
nemzeti királyság eszméje alapján. 

Kombinációk. 
Budapest, dec. 18. Az Est i r ja : 

A politikai világban az u j alakulás-
nak különösen belügyminiszter-je-
löltje felé fordul a figyelem. Be-
avatott körökbeu Hadik Jánost em-
iitik, mint az u j Teleki-kormány 
belügymiuiszterét. 

Budapest, dec. 13. A Magyar-
ország i r j a : A r miniszter elnök a 
parlamenti pártok egyes vezetőivel 
tanácskozott és első sorbau Foss 
Józseffel tárgyalt. Majd később 
Hegedűs Pál tábornok kereste föl a 
dezignált miniszterelnököt. Teleki 
11 óra után nagyatádi Szabó István 
hoz ment. Teleki kétségkívül jelen-
tős változásokat fog a kabinetben 
eszközölni. A k reskedelmi minisz-
térium élén előreláthatólag Rubinek 
Gyula marad, amennyiben ő nem 
vállalná, akkor Urbanovics Zoltánról 
vau szó. Hirek vaunak arról for-
galomban, hogy a közélelmezési 
minisztériumot beolvasztják a föld-
mivelési minisztériumba. A szabad 
királyválasztás elvén állók bevárják 
az eseményeket, hogy csatlakoz-
hassanak nagyatádi Szabó István 
állásfoglalásához. Nagyatádi Szabó 
István koncessziókat tesz a király-
kérdés dolgában, nevezetesen azt, 
hogy magát a királyválasztás elvét, 
mint ezidőazerint nem aktuálist, 
kikapcsolják. 

Budapest, dec. 13. A Magyarország 
i r j a : Közel három ós fél óráig volt 
ma délben Teleki Pál gróf minisz 
terelnök nagyatádi Szabó Istvánnál. 
Ezen a tanácskozáson részletesen 
megbeszélték az összes kormány-
zati kérdéseket. A tanácskozásról a 
következő nyilatkozatot kap tuk : 

A tárgyaláson sikerült az összes 
fölmerült kormányzati kérdésekben 
megállapodást és egyezséget léte-
síteni. Ezzel a tárgyi ellentétek 
megszűntek. Csak a kabinetalaki-
tás személyi részletei vaunak hátra. 
A kabinet különben nagyjában kész. 
A külügyminiszter előreláthatólag 
Gratz Gusztáv, fóldmivelésügyi mi-
niszter nagyatádi Szabó István, igaz-
ságügyminiszter Tomcsányi Vilmos 
Pál, honvédelmi miniszter Hegedűs 
Pál tábornok, pénzügyminiszter 
Hegedűs Lóránt, kereskedelmi mi-
niszter Rubinek Gyula, kultusz-
miniszter Fais József, a belügyi 
tárcát Bethen István grófnak ajánl jak 
föl. Nagyatádi Szabóval való tár-
gyalás után Bethlen István grófot 
kereste föl Teleki miniszterelnök. 
Még délutáu tárgyalt Teleki Rubi-

nekkel és amennyiben ez a tárgya-
lás eredménnyel végződik, a Teleki-
kormány e hét második felében 
mutatkozik be a nemzetgyűlésnek. 

„Fizetésemelést" kapnak 
a városi tisztviselők. 
A városi pénzügyi bizottság szom-

baton délután 5 órakor ülést tartott, 
amelyen a tisztviselők „fizetésrende-
zését" tárgyalták le. A városi tiszt-
viselők megélhetésének javitására 
kétmillió koronát irányoztak elő. 
Fölmerült az a terv, hogy az össze-
get segély cimón osszák szót a 
tisztviselők között, de ezt az indít-
ványt utóbb elvetették, mert az 
alamizsnajelleggel biró segélyt meg-
alázónak tartották. 

Végül az értekezlet Taschler En-
dre bizottsági tag javaslatát tette 
magáévá és kimondták, hogy a két-
millió koronával egy később meg-
állapítandó kulcs alapján arányosan 
föl fogják emelni a tisztviselők 
fizetését. 

A határozati javaslatot a csütör-
töki rendkívüli közgyűlés elé ter-
jesztik, amely végérvényesen dönt 
majd ebben a kérdésben. 

Azt hisszük, ez a „fizetésrendezés" 
sem lesz más alamizsnánál. Csak 
más nevet adtak ugyanannak a 
gyereknek. 

A városi tisztviselők ellátása kö-
rébe vág az alábbi eset i s : 

Balogh Károly a hétfői tanács-
ülésen nagy mólt itlankodással jelen-
tette a tanácsnak, hogy vaunak a 
város alkalmazottai között olyanok 
is, akik még mindig kapnak termé-
szetbeni ellátást, pedig ezt már ré-
gen megszüntették. Igy — mondotta 
a szenátor — a városi gazdasági 
udvar és a tűzoltósági 'alkalmazot-
tak azt kérték, hogy ebben az év-
ben a szokásos rőzse helyett egy-
egy öl fát kapjanak. Kórésüket avval 
okolják meg, hogy a kérésük jogos-
sága a szervezeti szabályokban meg 
van állapítva. 

Bokor Pá l : Hisz)ntavaly is meg-
kapták, adjuk meg nekik most is. 

Balogh Károly: De már a tavaly* 
kiutalás is jóhiszemű tévedés volt. 

Bokor P á l : Nem lehetőket éppen 
most ettől a kedvezménytől meg-
fosztani. Jövőre esetleg be lehet 
már ezt is szüntetni, de az idén 
már nem. 

Balogh Károly: Én nem irigylem 
tőlük, de ha nem jár nekik —• és 
ha más se kap ? 

A tanács végre is ugy határozott, 
hogy ebben a kérdésben a közgyű-
lés fog határozni. 

Anglia januárban ratifikál. 
Hága, dec. 13. (Bud. Tud.) A Daily 

Chronicle közli, hogy Augáa január 
hó folyamán fogja a magyar bókét 
ratifikálni. Ezzel kapcsolatban a lap 
a következődet i r j a : Ma a trianoni 
béke reviziójáuak szükségességét 
Angliában is elismerik. A kérdés 
csak az, mikor ós hogyan fog elő-
állani a revízió lehetősége. 

A munkástörekvések, bármerre kalandoznak, találkoznak a szociálizmussal. 
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A lakáshivatal 145.000 
koronás deficitje. 

A lakbérleti bizottság bej lentette 
a város tanácsának, hogy a városi 
bélyegilletékekből befolyó jövedelem 
a hivatali kiadásoknak csak a felét 
fedezi. A deficit, amire nincsen 
fedezet, körülbelül száznegyvenöt-
ezer korona, mert az összes kiadás 
(az alkalmazottak fizetése, a hivatal 
főntartásának költségei és az anyag-
költségek) bétszázkilencvenezer ko-
ronára rug. A tanács ugy határo-
zott, hogy ezt a kérdést a közgyűlés 
elé fogja terjeszteni azzal a javas-
lattal, hogy a deficit fedezésével a 
város pénztárát terheljék meg. 

Mi nem a deficiten csodáik' zunk, 
— mert mi semmin sem csodálko-
zunk — hanem azt találjak furcsá-
nak és érthetetlennek, hogy ha már 
ilyen óriási költségekkel és ilyen 
nagy apparátussal dolgozik a lakás-
hivatal, miért nem bonyolitja le 
gyorsan és simán a hozzá kerülő 
ügyeket és miért kell napokig, sót 
hetekig ácsorogni a lakáshivatal 
a j ta ja előtt azoknak az emberek-
nek, akiknek minden percük drága 
és akiknél az elácsorgott idő gyak-
ran egy falat kenyérrel jelent 
kevesebbet. 

Megnyílt a jugoszláv parlament. 
Belgrád, dec. 13. Az Est i r j a : 

Az első délszAv parlament, amelyet 
Jugoszlávia népe november 28-án 
az országos választáson az aikot-
mányozó nemzetgyűlésnek válasz-
tott, vasárnap délelőtt 10 órakor 
gyűlt össze első ünnepies alakuló 
gyűlésre. Az u j parlament munkáját 
karácsonyi formaságok fogják ki-
tölteni. A jövő keddsn lesz a trón-
beszéd, amelyet maga a trónörökös ' 
fog elmo rdani a parlamentben, 
u tána fölesküdnek a képviselők s 
megalakul Jugoszlávia első alkot-
mányozó nemzetgyűlése. 

KORZÓ-M0Z| 
Telefon: Igazgatóság Pénztár 4 55. 11-85. 

Még 2 napig! Kedden ós szerdán 

A legnagyobb irodalmi sláger! 

s a r d o u 
vllighlrü drámája fllmnn I 

Dráma 5 felvonásban. 

Irta: V ICT0RIEN SARDOU. 

Főszerepben : 
FRANCESKA BERTINI. 
IlöadAsok fél 5, negyed 7 ée 8 órakor. 
VaeArnap 8, fél 5, negyed 7 és 8 órakor 

A szegedi ipartestület 
az ipartörvény módosításáról. 

A szegedi ipartestület vasárnap 
délelőtt tartott ülésén foglalkozott a 
kereskedelemügyi miniszternek az 
ipartörvény módosítására vonatkozó 
második tör vény tervezetévei. Az ülé-
sen Rörmendy Mátyás elnökölt, az 
előadó pedig Pálfy József ipartestü-
leti titkár volt. A titkár javaslatát 
— amellyel alább foglalkozunk — 
több hozzászólás után elfogadták és 
ezen az alapon közlik észrevételeiket 
a miniszterrel. Vasárnapi számunk-
ban egyébként már foglalkoztunk e 
kérdéssel a kereskedelmi és ipar-
kamara állásfoglalása kapcsán és 
ekkor kifej tet tük véleményünket az 
ipartörvény tervbe vett módosításá-
ról. Most csak azt jegyezzük meg, 
hogy az ipartestület túlságosan egy-
oldalú szempontok után igazodik. 

Az ipartestület észrevételei ugyan 
is a következők: 

A második tervezetet általában 
sikerültebbnek tart ják az elsőnél. 
Hibája a tervezetnek, hogy nem fog-
lalkozik az ipartestületek reformjá-
val, a békéltető eljárással, a sztrájk-
joggal, az iparosok biztosításával és 
aggkori ellátásával, a munkaközve-
títéssel és az ipari szövetkezeti ügy-
gyei. Ezek a kérdések a fontos meg-
oldandó föladatoknak oly nagy kom-
plexumát alkotják, hogy legnagyobb 
részük külön törvényhozási intéz-
kedést kiván. Az ipartörvény módo-
sításával oly szoros összefüggésben 
vannak ezek a kérdések, hogy kívá-
natos lett volna olyan értelmű mag-
nyugtaié kijelentés, hogy ezeket a 
kérdéseket rövid időn belül magold-

Hir ós cáfolat Baranya kiürítéséről 
% 

Budapest, dec. 13. A Magyar Hír-
lap i r j a : A ma reggeli lapokban 
az a hir terjedt el, hogy a szerbek 
Pécsett plakátokon adták volna tud-
tára a lakosságnak, hogy Baranyát 
néhány nap múlva kiürítik. Es a 
hir állítólag Balla Aladár nemzet-
gyűlési képviselőtől származik. Balla 
/ l a d á r erre vonatkozólag a követ-
kezőket mondot ta : 

— A reggeli lapok nyomán el-
terjedt hírről egyáltalán nincs tudo-
másom. É i sem Baranyával, sem 
pedig a szerbekkel semminemű 
összeköttetésben nem vagyok és a 
rámhivatkozás jogtalanul történt. 
A Baranyából érkező híreket több-
nyire menekültek terjesztik és ezért 
ezek a hírek igen sokszor túlzottak 
és általában nem megbízhatók. 

Ausztria ós Németország. 

Budapest, dec. 13. Osztrák poli-
tikai körök véleménye szerint Hai-
nisch Mihálynak, Ausztria első köz-
társasági elnökének megválasztása 
azt jelenti, hogy az összes politikai 
pártok, egyes kisebb frakcióktól el-
tekintve, elfogadták a Németország-
hoz való csatlakozás tervét. Épp 
ezért számolnak azzal, hogy Ausz-
triában rövidesen u j mozgalom 
indul meg a csatlakozás érdekében 
és ez a mozgalom előbb utóbb si-
kerrel fog járni. 

ják. Szükséges lenne tehát, ha a 
törvény kifejezetten határidőhöz 
kötné a javaslatban foglalt intéz-
kedések megtételét. Nem helyesli 
az ipartestület a törvény életbelépte-
tésének bizonytalan határidejét sem. 

Ellenzi annak a paragrafusnak 
törvény befoglalását, amely kimondj a, 
hogy a korlátozás az iparosok által 
alakított termelő szövetkezetekre, az 
államra és a községekre nem vonat-
kozik, mert ez által a kisiparral 
maga az állam, a község és a nagy-
ipar szabadon versenyezhet. 

Az ipartestület kivánja a kisipar 
erősebb védelmét a nagyiparral 
szemben. Aggályosnak tar t ja , hogy 
az iparűzés megvonásának jogát az 
iparhatóságra ruházzák. 

A képesítéshez kötött iparágak közé 
a javaslatban fölsorolt szakmákon ki-
vül még több más iparágat kiván az 
ipartestület fölvétetni. 

Az üzletvezető-rendszer fokozatos 
megszüntetését javasolják. 

Megváltoztatandónak tar t ják azt a 
rendelkezést, hogy a tanoncok is-
kolafölszerelóséről a munkaadó le-
gyen köteles gondoskodni. 

Örömmel üdvözlik a törvényjavas-
latnak azt a tendenciáját, amely az 
iparosság szellemi nívójának eme-
lésére irányul. A négy elemi iskola 
végzését minimális követelménynek 
tekinti az ipartestület. 

Ezt tartalmazza nagyjában az ipar-
testület előterjesztése a miniszter 
módosító javaslatára, amelyre még 
visszatérünk. 

A külügyminiszter a pécsi 
eseményekről. 

Budapest, december 13. Csiky 
Imre gróf külügyminiszter a pécsi 
eseményekről a 8 órai Újság 
munkatársának a következőket mon-
dotta : 

— A magyar kormány figyelmét 
nem kerülték el azok a hirek, ame-
lyek Linderók és Jásziók már hu-
zamosabb idő óla való szervezke-
déséről folynak. Nem látszik alap-
talannak az a hir sem, hogy több 
ezer bécsi kommunista érkezett 
Pécsre, akiket ott fölfegyvereztek. 
Az utóbbi fejlemények is nyilván-
valóan mutat ják azt a veszedelmet, 
aruely Keleteurópa békéjét kom-
munista részről fenyegeti. A ma-
gyar kormány az események fon-
tosságának tudatában az illetékes 
fórumuál meg fogja tenni a szük-
séges lépéseket és ismételten és 
nyomatékkal fogja követelni, hogy 
a trianoni békének Pécsre ós vidé-
kére vonatkozó része végrehaj tassék 
és ez a terület mielőbb kiü'ittessék. 

KULTURA. 
S Z Í N H Á Z . 
HETI MŰSOR. 

Kedden: Hercegkisasszony, operett, t á r 
letszünet. 

Szerdán: Pillangó főhadnagy, opere t. 
Premierbérlet A 22 sz. 

Csütörtökön, elősző:: Maria del Carmen 
(A hivertai menyasszony), szinmíi. Pre-
mierbérlet A 23. sz. 

Pénteken: Maria del Carmen (A hivertai 
menyasszony), szinmü. Premierbórlet B 28. 

Szombaton: János vitéz, daljáték. Pre-
mterbérlet B 24. sz. 

Vasárnap délután : A kintornás esalád, 
népszínmű. 

Bste : János vitéz, daljáték. Bérletszűnet. 

A Munkásszinpad műkedvelői va-
sárnap este tartották meg rendes 
heti előadásukat. Az Uránia-mozi 
befogadóképessége ismét szűknek 
bizonyult a helyiséget zsúfolásig 
megtöltő közönség érdeklődésével 
szemben. Akiknek azonban sikerült 
bejutniok, a műkedvelői képessége-
ket messze fölülmúló előadásb m 
volt részük. A műkedvelők ismét 
bizonyságát adták annak, hogy 
egyesületüknek nemcsak létjogosult-
sága van, de hivatott kezek veze-
tése mellett nagy jövő vár rá. A 
mai előadáson a gárda minden egyes 
t gja megmatatta, hogy komoly do-
lognak tekinti hivatását és a szín-
padon való szereplés nemcsak idő-
töltés, de a fogékony lelkek művé-
szet iránti hajlamának megnyilat-
kozása. A precízen összevágó játó-
kon meglátszott, hogy a szereplők 
komoly tanulmányozás tárgyává te-
szik szerepeiket, iparkodnaz teljesen 
beleélni magukat az iró által meg-
rajzolt helyzetekbe ós tőlük telhe-
tőleg igyekeznek kifogástalant ny«J-
tani. 

Ezúttal egy egész estét betöltő 
darab, Guthi Soma Satok cimü 
háromfölvonásos bohózata került 
színre. A bnrleszkség határán mozgó, 
ötletes és helyzetkomikumokban 
gazdag darabot a műkedvelők nagy 
ambícióval játszották meg. A sze-
replők legnagyobb része már eddig 
is szép sikerekre takiuthet vissza. 
A darab főbb alakjait Berényi 
László, Tóth Jucika, Gyarmathy 
Ferenc, Griffel Ilouku, Kollarih Ottó, 
Vastag Juci és Schwartz Lipót ér-
zékitették meg, Barónyi Nándor, 
Gressó István és Szenes Iváu pedig, 
mint a Sas-testvérek három pompái 
figurájának megszemélyesítői kap-
tak sok megérdemelt tapsot a kö-
zönségtől, amely egy kellemesen 
eltöltött este emlékével gazdagodva 
távozott a műkedvelők kitűnően 
sikerült előadásáról. 

Munkások! Elvtársak! 
Aki a lapját cserbenhagyja, ön-

magát hagyja cserben! Támogassá-
tok „A Munká"-tl 

RnrnchnrriAlf 30 700 literig, zsíros hordók, kádak ós 
B 0 r 0 S n 0 r a 0 K m i n á e n a 8 Z l k m á b a vágó edény-áruk 
minden nagyságban kaphaók. Javításokat jutányosán 
kószitünk. Tömegmunkát elvállalunk, a Szegedi Kádármun-

kások Termelő Szövetkezete. Révai-utca 18. szám alatt. 

A T I G R I S A R C Ü j ö n , l á t , g y ő z ! 
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H Í R E K . 
A főorvos telefonja. 

Hozzászoktunk már ahhoz, hogy 
a tanács ott akar takarékoskodni, 
ahol nem szabad. Különös óvatos-
sággal őrködik például a tanács a 
város anyagi érdekei fölött a telefon-
díjaknál. Több izben az iskola-
igazgatókat utasította arra, hogy a 
francia megszállás idején megron 
gált telefonokat a saját költségükön 
javíttassák, mert a város deficitjét 
nem szabad a - telefonkiadások-
kal emelni. 

Ez a fináncpolitika érvényesült a 
legutóbbi tanácsülésen is. Ezúttal 
a főorvosi hivatal telefonjáról volt 
szó. Eddig a főorvos fizette a hasz-
nálati dij felét, most kérte, hogy a 
másik felét is a város fizesse — 
vagy szereltesse le a telefont, noha 
kérelmét azzal okolja meg, hogy 
közegészségügyi szempontokból föl-
tétlenül szükséges a telefon és az 
esetleges leszereléssel járó követ-
kezményekórt nem vállal felelőssé-
get. A tanács elutasította a főorvos 
kérelmét. 

Most már kíváncsiak vagyunk 
arra, ki viseli a felelősséget ? Mert, 
hogy a főorvosi hivatalban kell 
telefon, az bizonyos. És, hogy ilyes-
min nem szabad takarékoskodni, 
még bizonyosabb. 

— A középitószeti tanács üiése. 
A középitószeti tanács hétfőn dél-
előtt a főispán elnökletével ülést 
tartott, amelyen Berzenczey Do-
monkos városi főmérnök megtette 
évi jelentésót az 1920-ik évre enge-
délyezett építkezésekről és épitési 
javításokról. A jelentés szerint 1920-
ban százötvenkilenc épitési kérvényt 
engedélyeztek, ö . u t c ú lakóház, 
tizenkét udvari lakóház és hetven-
hét melléképület építését engedé-
lyezték, ezonkivül több kisebb tető-
javítási és csatornajavitási enge-
délyt adtak ki. A főmérnök jelen-
tését a középitésze'i tanács tudo-
másul vette. 

— A kosárfonó tanfolyam elhelye-
zést. Ismeretes, hogy a városi tanács 
a Szegeden létesítendő kosárfonó 
tanfolyam elhelyezése céljából át-
engedte a Szent György-téreu levő 
elemi iskola tornatermét. A tanfolyam 
megkezdése azonban, mostanáig ha-
lasztást szenvedett, mert a torna-
terembe ideiglenesen beköltöztetett 
két menekült család nem volt haj-
landó a helyiséget átadni, jóllehet 
mindkét család részére megfelelő 
lakást Utaltak ki. Miuiáu a tanfolyam 
megnyitását már tovább húzni nem 
jehet, a lakáshivatal a városi tanács 
hozzájárulásával hétfőn kényszer-
kilakoltatást foganatosított a mene-
kültek ellen. Igy a helyiség meg-
ürülóse folytán a tanfolyamot végre 
kedden megkezdik. 

— December 17-én tárgyalják a 
vátnház-rekvirdlás ügyét. Az Ébredók 
gazdasági osztályának ismeretes 
egyéni akciójának, amellyel a vám-
ház helyiségeit saját céljaikra akar-
V'k lefoglalni, folytatása lett. Az 
Ebredók ugyanis möst a formák 
betartásával, hivatalos uton kísére-
lik meg a vámház megszerzését. 
4 lakáahiratalnál bejelentették erre 
vonatkozó igényüket és két izben 
már tárgyalást is tűztek ki, de az 
Ebredók réBzéről egy esetben sem 
Jelent meg senhi. Most a lakáshiva-
jal uj határnapot tűzött ki a tárgya-
l j r a , december lT-ót. 

Hűiért drága a hus és a zsir? 
Ürügy van bőven. — A zsirdrágaságra is tudnak mentséget. 
A hus és zsir megfizethetetlenül 

drága de, ugy látszik, nincsen remény 
arra, hogy az ársrófolást meg le 
hessen akadályozni, mert egyszerűen 
„elintézve" látják a kérdést azzal, 
hogy „szakszerű magyarázatokat" 
adnak alhus- és zsirdrágaság okai-
ról. A sertéshús ára — mondják — 
azért e nelkedik, mert sertésben 
nagy hiány van, noha a hentes-
üzletekben annyi a "hus, hogy a 
készlet rendszerint két-három nap 
alatt fogy el. Persze, erre az ellen-
vetésre is van válasz: a hus nem 
sok, csak nem fogy, mert drága. 
Ez igaz, de éppen ez a baj. 

A hentesek még e mellett panasz-
kodnak, hogy a sertést élősúlyban 
száz száztíz koronáért veszik, tehát 
nem adhatják olcsóbban százhúsz 
koronánál. Ez a véleménye - - aki-
nél érdeklődtünk — Scultéty Sándor 
főszámvevőnek is, aki szintén a 
gazdákat okolja a drágaságért. A 
hatósági mészárszék — mondotta — 
csak azért tudja „lényegesen ol-
csóbbau" árulni a hust, mert a vá-
rosnak negyven darab sertése van 
hizlalás alatt és a sertéseket a vá-
ros még kilencven koronáért vette. 

Hogy a szalonna és zsir ára miért 
oly aránytalanul drága, arra is kap-
tunk szakszerű magyarázatot. Azért, 
mert „a hentesek kénytelenek a hus 
el .dásából származó deficitet a sza-
lonna eladasából pótolni". A fogyasz-

tók tehát — ugy-e — hálásak le-
hetnek a henteseknek. 

Természetesen, ha a gazdákat 
kérdezuők meg, azok is találnának 
okot (vagy ürügyet?) mentségükre. 
De vájjon a fogyasztók mivel men-
tegessék magukat a gyomruk előtt, 
hogy nincs hus és zsir, amikor ré-
gen megszüntették a hus- és zsír-
talan napokat? 

* 

(Nincs szén, kétséges a világitás.) 
Két nap óta nem érkezett szénszál-
lítmány, most kezdódikjaz ismeretes 
nóta : ha nem érkezik kedden szén, 
ugy kedd estétői ismét nem lesz 
világítás. 

(Az ecet uj ára.) Az árvizsgáló 
bizottság az ecet u j tájékoztató árát 
állapította meg literenkint három 
korona 70 fillérben, az e3sencét 
pedig 7 korona 40 fillérben. * 

(Megkezdődött az adótengeri be-
szolgáltatása.) Az adótengeri beszol-
gáltatása hétfőn megkezdődött, de 
eddig még csak szórványosan ér-
keztek a szállítmányok. A rendelet 
szerint az a termelő, akinek a 
vetésterülete a 10 magyar holdat 
nem haladja meg, holdankint 1—1 
métermázsa tengerit köteles be-
szolgáltatni. Tiz holdon fölül hol-
dankint 3 mázsában állapították 
meg az adótengeri mennyiségét. 

— A szegedi egyetem megnyitása. 
A közoktatásügyi miniszter leirati-
lag értesítette a polgármestert, hogy 
tudomásul veszi a tanácsnak a 
kolozsvári egyetemnek Szegeden 
való elhelyezésére vonatkozó hatá-
rozatát. A miniszter határozata 
szerint a szegedi egyetem meg-
nyitásának legújabb határideje — 
jövő év juuius huszadika. 

BUTTULA ELZA és SOMLYÓDY FERENC 

Nagy művészi táncmatinéja! 
December 19-én, a K o r z ó - m o z i b a n . 

— Az alkohol. A kihágási biróság 
Vaszin János dorozsmai lakost ti-
zenötnapi elzárásra ós György 
Ágostont nyolcnapi elzárásra Ítélte 
botrányos részegségért és közcsend-
háboritásért. 

- Gálicot ajánlottak a városnak. 
Ismét érkezett a város tanácsához 
ajánlat három vagon rézgálicra. 
Bokor Pál polgármesterhelyettes azt 
javasolta a hétfői tanácsülésen, 
hogy vegye meg ezt a gálicot is a 
város és raktározza el tavaszig, 
amikor remélhetőleg magasabbra 
emelkedik az ára, ugy bogy szép 
összeget nyerhetnek rajta. Fodor 
Jenő tanácsnok azonban ellenezte 
a gálic megvételét, BÓt azt indítvá-
nyozta, hogy a készletben levő 
kékkövet is árusítsák ki, mert Bza-
bad kereskedelem van és a szőlős-
gazdák ott vesznek majd, ahol ol-
csóbban kapnak. A városnak külön-
ben sincs heverő tőkéje, amit ilyen 
üzletekbe fektethetne bele. A ta-
nács Fodor javaslatát fogadta el és 
az ajánlatot visszautasította. 

Fórfl 
fehérnemüek, 
nyakkendők, 
női, fórfl és gyermek-
harisnyák, 
kötött kabátok, 
csipkék, 
szalagok, 
menyasszonyi 
koszorúk 
és fátyolok 

l e g o l c s ó b b s z a b o t t á r a k o n 

Pollák Testvéreknél 
Széohenyl-tér. 
Telefon 855. 

Csekonioe-utoa. 
Telefon 854. 
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Nagy művészi táncmatinéja! 
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MOZI . 
Közel egy éve tart ja izgalom-

ban az öt világrész mozilátogató 
közönségét, a Tigrisarcu ember. A 
négyrészes filmóriás, mely az ame-
rikai Patáé-gyár legújabb alkotása, 
páratlanul áll még ezen világhírű 
gyár termelésében is. A mozisözön-
ség eddig még álmodni sem mert 
a filmtechnika azon lehetőségeiről, 
amiket most a Tigrisarcu ember- ben 
megvalósulva lát. A rendezés nagy-
vonalúsága, pazar kiállítás, pompás 
fölvételek és kápráztató trükkök 
egész serege vonul föl előttünk, az 
izgalmas cselekmény középpontján 
pedig a legjobb amerikai fiimseinész-
nő, Ruth holland csillogtatja leg-
nagyszerűbb alakítását. Egyik leg-
nívósabb szegedi mozinak sikerült 
lekötnie e szenzációs filmcsodát, 
mely rövidesen szinre is kerül. 

Sardou Fedorája fiimin. Sardou 
Fedorá-ja a legnagyobb sikert aratta 
a tegnapi bemutatón a Korzó-mozi-
ban. Francesca BertinL tüneményes 
szépsége, tökéletesen művészi já-
téka elragadta a nézőt. Nagy föl-
tűnést keltettek Francesca Bertininek 
Fedora hercegnő szerepében be-
mutatott fejedelmi toalettjei. Fedora 
még szerdáig van a Korzó-mozi 
műsorán. 

Tőzsde. 
Budapest, deo. 18. 

Arany 20 frankos 
1700-1730 

Font . . . 2050-2090 
Léva . . . 645-666 
Dollár . . . 560-585 
Fr. frank 83.50-34.50 
Márka . . . 800-830 
Líra . . 20.-20. 

Osztrák kor. 95-99 
Rubel . . . 310-330 
Lel . . . . 765-7i5 
S o k o l . . . . 660-690 
Sv. frank . 90-93.— 
Kor. din. 14.10-14.70 
Fr.-dinftr 14.-14.30 
Lengyel m. . 1-1.15 

Zürich, dec. 13. (Nyitás.) 
Berlin £.70 Budapest . 
Newyork . 6.46-6.50 Bécs 
Milano . . . . 22.60 Bakarest . 
Prága . . . . 7.25 Osztr. bély. 
Zágráb . . . . 4.20 Varsó . . . 

Zürich, dee. 
Berlin 
Hollandia . . 
Newyork . . 
London . . . . 
Párig 

I
llanó . . . . 
rüsszel . . . 

Kopenhága. 
Stockholm . 
Krisztiánja . 

13. (Zárlat.) 

. 8.76 

6.465 
22.35 
0 8 -
22.65 

Madrid 
Buenos-Aires 
Prága . . . . 
Zágráb 
Budapest . . 
Bukarest . . 
Bécs 
Osztrák bély. 
Varsó . . . . 

1.30 
1.90 
8.75 
1.25 
1 . -

7.25 
4.25 
1.30 
1.75 
1.90 
1.25 
1.— 

— Betörés. Vasárnap este isme-
retlen tettesek Vadász János dr. 
ügyvéd Petőfi Sándor-sugárut 2. 
szám alatti lakását .föltörték és 
onnan több öltözet ruhát elvittek. 
A rendőrség megindította a nyomo-
zást. 

xWindIsch Vilmot műszerész, S«t-
György-tér 6. írógép- és varrógép-
speciálista. Javit precizen, gyorsan 
és meglepő oleión. Meghívásra 
házhoz jövök. 

Értesités. A Munkásszinpad mű-
kedvelőinek vezetősége tudatja, hogy 
ezentúl minden előadásra a jegyeket 
saját pénztárnokai által a követ-
kező helyeken árusitja, valamint a 
jegyekre az előjegyzések is ugyan-
ott eszközölhetők Munkásotthonban 
(Kis-kaszinó) minden este 5—7-ig. 
Vasárnap ós ünnepnap délelőtt 
10 - 1 2 ig, délután 2 - 4 - i g . Az 
Apolló-moziuál hétköznapokon este 
6 - 8 - i g , vasárnap és ünnepnap dél-
előtt 10-12- ig , délután 2-tól as 
előadás megkezdéséig. A vezetőség. 

Vasutasok! Munkásoki KinevezettekI Fi-
zessétek elö, olvassátok és terjesszétek 
a tl egyetlen szószélótokat, a „Magyar 
Vasutas"-t. Reményeinkben, hitünkben, 
elveinkben, küzdő kedvünkben töretlenül 
állunk itt s ha tl nem hagytok el ben-
sőnket, ml küzdünk értetek most csak ngy, 
mint a jövöben, zifogyhatatlan energiával, 
el nem (áradó lelkesedéssel. Előfizetni 
lehet a fiókkiadóhivatalnál: Pacsirta-utca 
81. szám alatt, a Módos-féle vendéglőben. 
Hivatalos órák hétköznapokon délelőtt 
10—12 óráig, délután 4 - 7 óráig, vasár-
és ünnepnapokon délelőtt 1 0 - 1 2 óráig. 

Munkás vagy 7 
gyere közónk I 

Testvérünk vagy, 
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SZAKHIOZGALOIH. 
Munkásotthon építési alap: 11.160.—K 

SZEMLE. 
A munkásmozgalom krónikája. 

A szegődi famunkások 
bér mozgalma. 

A famunkások szakszervezete a 
szegedi ipartestület faipari szak-
osztályához november 16-án kér-
vényt adott be, amelyben, hivat-
kozva a rettenetes drágaságra, öt 
korona órabérjavitást kért a kereset 
és drágaság habár csak némi, de 
halaszthatatlan nivellálása céljából. 

A kért bérjavitással az órabérek 
a fa szakmáb a általánosságban 
12—14 koronára emelkedtek volna, 
ami még mindig jóval alacsonyabb 
életszintet biztosított volna a fa-
munkásoknak, mint amilyen volt 
az élet szintjük a háború elótt. Pe-
dig az akkori életstandardjuk Bem 
volt rózsásnak mondható. 

A kérelemre az alábbi válasz 
é rkeze t t : 

„A Magyarországi Famunkások 
Izövetségének Szegedi Csoportja 

Szeged. 

Hivatkozással f. hó 16 iki meg 
keresésükre, értesítem t. Címet, 
hogy a faipari szakosztály foglal-
kozott a bérjavitási kérelmükkel s 
akként határozott, hogy az eddigi 
9 koronás legmagasabb órabért — 
normális műhelymunka meilett — 
november 29-tól 11 koronára, azaz 
tizenegy koronára fölemeli. 

Hogy pedig a még jobb kereseti 
viszonyokat előmozdíthassa, a szak-
oBZtály fokozottabb termelésre hívja 
föl ismételten tisztelt Cim figyel-
mét s ennek elérésére ajánlja a 
darabszámos munkát a biztosított 
órabérek mellett, vagy a heti 48 
órai munkaidő fölemelését. Tiszte-
le t te l : Szeged, 1920 november hó 
80 áD. Rainer Ferenc s. k., a sze-
gedi faipari szakosztály elnöke." 

A munkaadók tehát az eddigi 
legmagasabb 9 koronás órabért 11 
koronára emelték föl akkor, amikor 
a faiparban általában, de a bútor-
iparban különösen kedvező konjunk-
túra van. És még ezt a csekély 
és a munkaadók jövedelmével éppen 
arányban nem álló bérjavitást sem 
adta meg valamennyi mester. Ez 
utóbbiaknak ugy látszik még a 
szakosztály béremelése is tulmsgas. 

Ami a darabszámos munka be-
vezetését, vagy a 8 órás munka-
nap fölemelését illeti, ezt a jóindu-
latú tanácsot a többtermelés és igy 
a kereseti viszonyok megjavulásá-
nak előtérbe tolásával, munkaadói 
részről unos untalan halljuk. 

Mi már több ízben — e rovatban 
is — kimutattuk, hogy a többtermelés 
fokozása nincs Összefüggésben a 
túlhajtott munkaidővel és a darab-
számos munkával. Sőt ellenkezőleg, 
a statisztika azt bizonyítja, hogy a 
munkás 8 óra alatt többet, vagy 
legrosszabb esetben ugyanannyit 
termel, mint 9 vagy ennél ÍB több 
munkaóra alatt, mert a munkás 
energiákét zlete csak bizonyos, élet 
tanilag meghatározott ideig födözi 
munkaképeseégét. Azontúl már szer-
vezetének rovására, életerejének 
kiuzsorázásával végezhet munkát. 
Igy lesz a túlhajtott munkaidő a 
munkás munkaképességének meg-
bénitója, később pedig időelőtti tel-
jes rokkantságának okozója. Ugyan-

ilyen következményekkel jár a mun-
kás életerejére nézve az akkord-
munka is. 

Minden, a munkaerő elleni merény-
let tehát ma végeredményben nem 
a termelés fokozására, hanem ellen-
kezőleg uey mennyiségben, mint 
átlagminőségbeii sülyedésére vezet. 

Ez a belátás vonul át ma az egész 
kulturvilág szociálpolitikáján. Ennek 
a belátásnak az eredményei a nem-
zetközileg biztosított munkásvédelmi 
intézkedések, bogy az emberiség ma 
egyetlen értékbeli tényezőjét, a 
munkás munkaerejét ne csak meg-
mentsék, de a jövő boldogulása ér 
dekében konzerválják is. 

A kapitalista ideológiából tehát 
azt az eddigi fölfogást és a mun-
kásság megrontására a végletekig 
követett gyakorlatot, hogy az el 
használt munkaerő pótlása a kapi-
talista kalkulációban, mint profit-
bel'olyásoló tényező, nem játszik 
szerepet, — egyszersmindenkorra 
száműzni ke l. ÁJjon mi den munka-
adó tőkés előtt mementóként, hogy 
minden elpusztult, tönkreme;.t, ami 
az emberiség kulturvagyona volt, 
egyedül, — habár lerongyolódva és 
megtörve, — a muukásság munka-
ereje maradt meg, mint az emberi-
ségnek egyetlen alkotó tényezője s 
ha ez is elvész . . . Palmyra rom-
jain a sakál ü v ö l t . . . 

A munkások tehát sem az egyik, 
sem a másik jóindnla'u tanácsot 
nem fogadhatják meg, mert amikor 
ezek a tanácsok a többtermelés 
ürügye alatt csak üres jelszavak a 
rejtőzködő profitéhség szemérmetes 
takargatására s amelyek a kritikát 
egyáltalán nem ál-ják meg, a mun-
kásság nem fogja ennek az ország-
nak is ma egyetlen még megmaradt 
ér tékét : a munkás munkaerejét, há-
mi? jelszavaknak föláldozni. 

A munkásság meg fogja védeni 
érdekeit, ehhez az erőt szervezett-
ségéből mt riti és ebből az erőforrás-
ból fogja kivívni a maga jobb élet-
viszonyait. Ha nem ma majd hol-
nap . . . (X.) 

A szakszervezeti bizottság titkár-
sága fölhívja az internáltak és fog-
ságban levő elvtársak hozzátartozóit, 
hogy karácsonyi segélyezésük céljából 
a hivatalos órák alatt (délelőtt 9-12 
és délután 2—5-ig) jelentkezzenek a 
titkári irodában, Maros-utca 4. szám 
alatt, Kis-kaszinó. 

A forgalmi és közlekedési munká-
sok ós a hajósok szakszervezete 
fölhívja a tagdíjakkal hátralékos 
szaktársakat, hogy ezek rendezése 
iránt nyolc napon belül annál is 
inkább intézkedjenek, mert ellen-
kező esetben a tagok sorából töröl-
tAÍnaLr Nuifiiim 

KovuC8 Fereno elvtársunk a Mun-
káskönyvtár részére 17 kötet köny-
vet adományozott. Fogadja a sznk-
szervezeti bizottság hálás köszönetét. 

A szakszervezeti bizottság vezető-
sége a Muukáskönyvtár mostani 
kartoték-rendszere mellett, az elv-
társak kényelmére, könyvtárjegyzék 
(katalógus) kiadását határozta el. 
Tekintve azonban a mai rendkívüli 
magas "papírárakat, a könyvtárjegy-
zék csakis abban az esetben adható 
ki, ha arra kellő számú előjegyzés 
történik, hogy ez által a nyomda-
téspapirköitség már előre biztosítva 
legyen. Előjegyzéseket elfogad a 
Munkáskönyvtár könyvtárosa és a 
tiikári iroda. Az előjegyzés kötelező. 
A könyvtárjegyzék ára előrelátható-
lag 10 korona lesz. 

Sütödénket újra 
MEGNYITOTTUK! 

Naponta friss olcsó házikenyér kap-
ható 1 Szerdától kezdve kedvező 
áron privátsütósek d. e. 8 és d. u. 
2 órakor kezdőunek. Tészta és tök-
sütést egósz nap vállalunk. BOKOR 
TESTVÉREK, Mikszáth Kálmán u. 

12. sz. a kapu alatt. 

FIGYELEM 1 MINDENKIT ÉRDEKEL I 
Sárga reaet kg.-ként 20—2 , olmot kg.-ként 
2 0 - 2 5 , vörös reset kg.-ként 60—80, vörös 
fémet (bronz) kg.-ként 30—40, horgany hul-
ladékot 8 - 1 0 koronáért V E S Z Ü N K 

2 S ? Szvaton és Kucses 
mllszakl vállalat raktárában. — Feketesas-

utca 22. sz. Wagner-ház udvarába* 

Olcsó disznó f e j - l á b 

n a p o n t a k a p h a t ó P I C K 
M Á R K felsőtiszaparti szalámi-
gyárában, é s a h a t ó 8 á g i 

m é s z á r s z é k b e n . 

Újonnan borított és talpalt 41-es 
férfi füzös 0 I P Ő Jutányosán eladó. 
Kálvin-tér 2. (Ref.-bérház) II. em. 7. 

Ifj FISCHER TESTVÉREK 
kötött-szövött áruk nagyban 
éa kicsinyben Kölcsey u. 4. sz. 
Óriási válaszék harisnyák, keztyük, 
nyaksálak és nöi kötött kabátokban. 

• 

D I V A T 0 S 
FÉRFI KALAPOK 
245, 260 és 280 koronás árban 
K A P H A T Ó K . — Kelemen- és 
Kállay Albert utca (Hid-utca 
sarok, a postával szemben) 

BabóS fltrpád Szegedi^Iroezlán uí^L 

Ora és ékszerraktára 
és javító műhelye. 

Tírött aranyat legmagasabb napi áron veszek. 

Nyom Burkus András könyvnyomdájában 
Sxeged, Madáoh-ntna és Vidra-utca aarek. 

8zogedsz»b . kir. váro8_közélelmezé8l blv. 
ad. 4127 920. k. é. szám. 

P ó t - h i r d e t m é n y 
az adótengerlröl. 

Tévedések elkerülése végett közhírré 
teszem, hogy Szetted város területére az 
adótengerl a következőkép van megálla-
p í tva : az a termelő akinek vetésterülete 
10 magyar holdat nem haladta meg, az 
magyar holdanklnt 1—1 métermázsa, az 
a termelő pedig, akinek vetésterülete a 
10 magyar holdat meghaladta, magyar 
holdankint 3 - 3 métermázsa egészséges 
száraz csöves tengerit tartozik beszol-
gáltatni 

Szeged, 1920. december hó 11-én. 
0r. Somogyi Szilveszter 

polgármester. 

Óráját és ékszereit 
szakszorüen javi t ja a jóhlrnevü, 
elsőrendű nagy javitómnhely 

Iritz József 
müórás és ékszerész, 
Dugonlos-tér II. sz. a. 

A Branswetter-eégnek volt 10 évig el-
sőrendű szakmunkása. 

Ajánlja pontosan beszabályozott óráit 
és modern ékszerraktárát . — Törött 
aranyat n ^ g m a g a s a b b árban vesz. 

R ő z s e g a l y 
kisebb-nagyobb mennyiségben, to-
vábbá P a l ó c z - f é l e szegedi bánya-
koksz állandóan kapható P A LÓ C Z 
J Á N O S tüzifakereskedönél, Pulc 
tábornok-utca 14. Telefon 9—55. 
MUNKÁSOKNAK 5 0 % engedményI 

Ű Z L E T Á T H E L Y E Z E S l ! 
Értesítem igen tfsztelt üz le t fe le i ig* 
hogy Madách-u'.cai termónyüzlete-
raet az újonnan épült PÜSPÖK-BA-
ZARBA (MikszáthKálmán-utcai oldal) 
H E L Y E Z T E M AT. Üzletemet 
fűszer-, gyarmat-, terményáruk és 
takarmány cikkekkel bóvitettom ki, 
amelyeket a legolcsóbb áron árusítok. 

Tisztelettel: T A S D Á N I E L . 

A TURUL BIZTOSÍTÓ TARSASÁO 
— befizetett alaptöne 5,000.000 korona. — 

Kartelen kívüli magyar vállalat elfo-
gad legelőnyösebb feltételek mellett 
tüz-, betörés-, Jég , baleset-, élet- é$ 
népbiztositásokat. Rokkant katonák 
üzletszerzésre fix és Jutalékos ala-
pon felvéte'nek. Jelentkezni délelőtt 
8—l-ig a vállalat helyben! irodájában. 
Tisza Lajos-kőrút 52. (Reök-palota.) 

Ujabban moonvilt Iskola-u- 16.be. a. modernül berendezett mttter-
* ~ a — münk, ahol a legmagasabb igényeket kópe-

kielégiteni kedvezményes árak mellett, úgymint platin, aquarel és olaj fényi 
képnagyítások művészi kivitelben. Igazol- M E G G Y E S I ós H E V É R 
vány-fényképeket félórán belül készítünk. FÉNYKÉPÉSZEK. 

M i n r l A n n A m H ruhaszövetek, ruhabáreonyok, chiffonok, mindennemű 8eph i rek> b a r k e t o k d U 8 v á l asz tókban 
Kurucsev Sándor g f i f i - u t e a . . 

Ha jól és olcsón 
akar 

Kész női ruhákat, blúzokat, 
gyermek ruhákat, köténye-
ket. Nagykendőket és fej-
kendőket legolcsóbban vehet 

Bihari Miklósnál 
PÜSPÖK-BAZÁR. 

Mikszáth Kélmán-u. oldal-


